- 1 -

山东体育学院文件

鲁体院教字〔2022〕27 号

关于遴选 2022-2023学年学生教学

信息员的通知

各本科二级学院：

为了充分发挥学生在教学活动中的主体作用，加强教学

工作信息反馈，及时了解教师和学生教与学的状况，学校决

定开展 2022-2023 学年学生教学信息员遴选工作，现将有关

事宜通知如下：

一、遴选条件

1.思想品德高尚，热爱学校，关心学校教学工作，有参

与教学管理的积极性，乐于为同学和班级服务。

2.学习态度端正，成绩优良。

3.认真负责，实事求是，善于发现问题，敢于反映实际

教学情况。

4.有一定的分析问题能力和较好的文字表达能力。

 - 2 -

二、聘任方式

1.学生教学信息员每学年初聘任 1次，每个行政班级聘

2 名。

2.聘任工作由教务处教学质量管理科负责。采取个人自

愿报名和二级学院选拔、推荐，报教务处审核、批准、备案。

3.学生教学信息员聘期 1 年。聘任期内有特殊原因需要

变更，需向教务处教学质量管理科提出申请更换。

三、工作职责

1.听取所在年级学生对本专业教学、管理、办学条件和

教学质量等方面的意见和建议。

2.按照学校教学工作计划，根据教学工作规范的要求，

调查、了解所在学院专业的教学工作情况和教学改革中成功

的经验及存在的问题。

3.通过特定渠道定期将所了解的信息、情况、经验、问

题向二级学院和教务处反映；特殊情况可不受定期限制，及

时汇报。

4.教学信息员的工作在课余时间进行，不影响正常教

学。一般通过听课、座谈、问卷调查等方式了解教学情况，

获取有关信息。提供或反馈信息，可通过邮件、电话、会议

等渠道进行。邮件可发送至教务处设立的教学信息反馈专用

邮箱 jxfk@sdpei.edu.cn。

 - 3 -

四、其它

1.2022 级新生班级,按照聘任条件遴选，填写“学生教

学信息员推荐名单”，并在备注中标注“新聘”。

2.其他年级及班级，如原有学生教学信息员不变，填写

“学生教学信息员推荐名单”，并在备注中标注“续聘”。

如原信息员已不符合聘任条件或原信息员已经不在原班级，

请另外推荐，并在备注中标注 “新聘”。

3.各学院将“2022-2023 学年学生教学信息员推荐名单”

电子版和盖章扫描版以学院为单位于 10 月 6 日前统一发送

至 stjwc@126.com。

联系人：郑亮亮 蔡欣欣，电话：89655221

附件：2022-2023学年学生教学信息员推荐名单

山东体育学院教务处

2022年 9 月 28 日